2020年８月７日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｍ Ｔ Ｇ

代表者名 代表取締役社長 松 下 剛

（コード番号：7806 東証マザーズ）

問合せ先 専務取締役CFO 吉 髙  信

 （ TEL. 052-307-7890）

通期業績予想修正に関するお知らせ

当社は、2020年８月７日の取締役会において、最近の業績動向等を踏まえ、2020年４月７日に開示

いたしました2020年９月期（2019年10月１日～2020年９月30日）の業績予想を修正することとしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2020年９月期通期連結業績予想数値の修正（2019年10月１日～2020年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

32,000

百万円

△2,500

百万円

△2,500

百万円

△2,500

   円 銭

△62.92

今回修正予想(B) 34,000 △1,000 △600 0 0.00

増減額(B-A) 2,000 1,500 1,900 2,500 ‐

増減率(%) 6.3% ‐ ‐ ‐ ‐

(ご参考)前期実績 36,046 △14,421 △14,698 △26,207 △659.91

２．修正の理由

新型コロナウィルス感染症（COVID-19）の影響により国内店舗及び海外事業の売上が減少す

る一方、自宅におけるトレーニングや美容習慣の需要増加など巣ごもり消費に関連していると

推測されるEC・通販事業が好調に推移しております。新たに立ち上げた健康・衛生ブランド商

品の販売も開始され、売上の増加に寄与しております。

利益面につきましては、全社的な経費削減を継続して実施していることから、販売費及び一

般管理費が更に抑制される見込みとなりました。また、2020年１月23日に開示いたしました

「当社グループの構造改革に伴う株式会社MTGの会社分割（新設分割）及び新設会社の株式譲渡に

関するお知らせ」におけるウォーターサーバー事業の譲渡に伴い、11億円の譲渡益が特別利益に計

上されております。

これらの状況から、各事業セグメントの進捗状況を見直した結果、2020年９月期通期連結業

績予想は、2020年４月７日に開示いたしました業績予想より、売上高2,000百万円、営業利益

1,500百万円、経常利益1,900百万円、親会社株主に帰属する当期純利益2,500百万円、上回る

見込みとなりました。

※業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は今後の様々な要因によって業績予想値と異なる可能性があります。

以 上